

I. Vaaleissa käytettävät sanktiot

Aalto-yliopiston ylioppilaskunnan vaalijärjestyksen 15 § mahdollistaa seuraavien sanktioiden käytön vaalijärjestyksen rikkomisesta.

I.1. Huomautus

*Huomautus annetaan ehdokkaalle, vaaliliitolle tai vaalirenkaalle silloin, kun kyseinen toimija on vaaleihin liittyen epähuomiossa tai muutoin lievästi rikkonut vaalijärjestyksiä tai keskusvaalilautakunnan antamia täydentäviä tai tulkitseviä määräyksiä vastaan.*

I.2. Kirjallinen varoitus

*Kirjallinen varoitus annetaan ehdokkaalle, vaaliliitolle tai vaalirenkaalle silloin, kun kyseinen toimija on vaaleihin liittyen ja saamastaan huomautuksesta huolimatta lievästi rikkonut vaalijärjestyksiä tai keskusvaalilautakunnan antamia täydentäviä tai tulkitseviä määräyksiä vastaan. Varoitus voidaan antaa myös ilman, että samasta asiasta ensin huomautettu. Kirjallinen varoitus on aina julkinen ja julkistettava asiakirja.*

I.3. Vaalimainonnan rajoittaminen

*Ehdokkaan, vaaliliiton tai vaalirenkaan mainontaa rajoitetaan, milloin kyseisen toimijan vaalimainonta on vähäistä enemmän rikkonut vaalijärjestyksiä taikka keskusvaalilautakunnan vaalimainonnasta antamia määräyksiä. Rikkomuksen laadusta riippuen mainonnan rajoittamisessa voi tulla kyseeseen määrätyn teeman kieltäminen mainonnassa tai ehdokkaan mainonnan täydellinen kieltäminen. Milloin rikkomuksessa on kyse vaalimainosten levittämisestä kielletyillä paikoilla tai kanavilla, määrää keskusvaalilautakunta mainokset aina poistettaviksi.*

I.4. Ehdokkaan poissulkeminen vaaleista

*Ehdokkaan rikkoessa selvässä hyötymistarkoituksessa (suorassa tai välillisessä) vaalijärjestyksiä taikka keskusvaalilautakunnan antamia muita määräyksiä, suljetaan kyseinen ehdokas vaaleista.*

I.5. Vaaliliiton poissulkeminen vaaleista

*Vaaliliiton rikkoessa selvässä hyötymistarkoituksessa (suorassa tai välillisessä) vaalijärjestyksiä taikka keskusvaalilautakunnan antamia muita määräyksiä törkeästi, suljetaan kyseinen vaaliliitto vaaleista.*

I.6. Vaalirenkaan poissulkeminen vaaleista

*Vaalirenkaan rikkoessa selvässä hyötymistarkoituksessa (suorassa tai välillisessä) vaalijärjestyksiä taikka keskusvaalilautakunnan antamia muita määräyksiä törkeästi, suljetaan kyseinen vaalirengas vaaleista.*

Esimerkkejä:

Huomautus: Huomautus voidaan antaa esimerkiksi ehdokkaalle, vaaliliitolle tai -renkaalle, mikäli toimija on peittänyt omilla mainoksillaan toisten ehdolla olevien toimijoiden mainoksia tai asettanut mainoksia tilaan ilman tilaa hallinnoivan toimijan lupaa.

Varoitus: Varoitus voidaan antaa esimerkiksi häiritsevistä mainonnasta. Häiritseväksi mainonnaksi voidaan katsoa keskusvaalilautakunnan mainontaa koskevien määräysten mukaisesti esimerkiksi syrjivä, laittomuuksiin kiihottavaa tai kohtuutonta pahennusta aiheuttava mainonta.

Vaalimainonnan rajoittaminen: mikäli ehdokas, vaaliliitto tai -rengas jatkaa varoituksesta huolimatta vaalijärjestyksen tai keskusvaalilautakunnan muiden määräysten rikkomista, voi keskusvaalilautakunta esimerkiksi

- poistaa ehdokkaan, vaaliliiton tai vaalirenkaan ehdokkaiden vastaukset edustajistovaalikoneesta,
- poistaa ehdokkaan kuvan ja tiedot vaaliliiton vaalimainoksista, jotka ovat asetettu keskusvaalilautakunnan osoittamille paikoille,
- poistaa vaaliliiton tai vaalirenkaan vaalimainokset, jotka ovat asetettu keskusvaalilautakunnan osoittamille paikoille,
- poistaa ehdokas, vaaliliitto tai vaalirengas keskusvaalilautakunnan edustajistovaaleista tiedottavista viesteistä,
- kieltää ehdokasta, vaaliliittoa tai vaalirengasta jakamasta vaaleihin liittyvää materiaalia yliopiston kampusalueella vaaleista poissulkemisen uhalla.
- peruuttaa ylioppilaskunnan rahallisen tuen vaaliliitolle.

Vaaleista poissulkeminen: Ehdokas, vaaliliitto tai vaalirengas voidaan sulkea pois vaaleista, mikäli kyseinen toimija varoituksesta huolimatta jatkaa vaalijärjestyksen tai keskusvaalilautakunnan antamia täydentävien tai tulkitsevien määräysten rikkomista törkeästi. Vaalijärjestyksen 50 § mukaisissa tilanteissa vaaleista voidaan sulkea pois myös ilman varoitusta.